PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
23.09.2014 г.
№ 50 / 1
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на              4 квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы Алтуфьевского района от 23.09.2014 г. № ТФ1/513 Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2014 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Алтуфьевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или в газете «Алтуфьево» в разделе «Муниципальные вести», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Баранникова О.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    О.А. Баранников

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 23.09.2014 г.   №  50 / 1
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2014 года
	№
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников/ зрителей
	Организатор мероприятия
	Объёмы финансирования (тыс.руб.)

	субсидия
	субсидия ГБУ
	местный бюджет

	Социально-воспитательные мероприятия

	1
	Праздничное мероприятие "Золотая осень жизни".
	День старшего поколения
	2 октября,    15.00
	Путевой проезд, д.20, к.2
	50
	Управа ,
ГБУ "ДСЦ ЭПИ - Алтуфьево"
	35
	0
	0

	2
	Военно-патриотическая игра "Зарница"
	Военно-патриотическое воспитание
	начало октября
 (дата и время уточняются)
	уточняется
	120
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	90

	3
	Акция "Поздравим наших учителей"
	День учителя
	1 - 5 октября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	50
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	4
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню учителя "Мы Вас за всё благодарим"
	День учителя
	4 октября,    12.00
	Путевой проезд, д.20, к.2
	60
	Управа
	40
	0
	0

	5
	Встреча - концерт для ветеранов
	День старшего поколения
	4 октября,            12.00
	СРЦ Дом ветеранов
	40
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	6
	Экскурсия для подростков, в том числе находящихся на учёте в КДН и ЗП в воинскую часть №3641
	Военно-патриотическое воспитание
	4 октября,     10.00
	Пушкинский район, пос.Ашукино
	120
	Управа,
НКО ВПК "Спецназ - XXI"
	16
	0
	0

	7
	"Арбузник" Открытие школы юного вожатого
	Школа юного вожатого
	5 октября,    18.00
	Стандартная ул., д.23, к.1
	25
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	8
	Мастер - класс "Поделки своими руками"
	В рамках акции "Поделись улыбкою своей"
	октябрь
	Стандартная ул., д.23, к.1
	50
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	9
	Военно-патриотический праздник "Идут молодые ребята навстречу спортивным боям"
	Военно-патриотическое воспитание
	11 октября, 12.00
	Инженерная ул., д.26, к.2
	70
	Управа,
ВПК "Спецназ – XX1"
	36
	0
	0

	10
	Программа "Я шагаю по Москве"
	Школа юного вожатого
	11 октября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	40
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	11
	"Приходите в наш Дом"
	День открытых дверей
	18 октября с 11.00 - 17.00
	Стандартная ул., д.23, к.1
	100
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	12
	Встреча с ветеранами "Юность комсомольская моя
	Военно-патриотическое воспитание
	31 октября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	35
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	13
	Фото-выставка "Вспоминая краски лета"
	Семейный клуб
	1 - 31 октября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	40
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	14
	Экскурсия в палеонтологический музей
	Семейный клуб "Когда мы вместе"
	1 ноября
	место отправления: Алтуфьевское ш., д.56А
	50
	Управа,
общественная организа-ция многодетных семей
	10
	0
	0

	15
	День памяти, день скорби, день печали
	День памяти жертв политических репрессий
	30 октября
	Алтуфьевское ш., д.56А
	50
	Управа,
общественная организа-ция многодетных семей
	18
	0
	0

	16
	Бородинская панорама - экскурсия
	День Народного единства.
	до 10 ноября (время уточняется)
	место отправления: Алтуфьевское ш., д.56А
	50
	Управа,
общественные организа-ции Алтуфьевского района
	24
	0
	0

	17
	"Золотая осень" утренник в студии "Солнышко"
	Семейный клуб
	5 ноября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	30
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	18
	Интерактивная лекция "Молодёжная субкультура"
	В рамках программы Школа юного вожатого
	8 ноября
	Стандартная ул., д.23, к.1
	25
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	19
	Экскурсия участников некоммерческих организаций на базу ОМОН при ГУВД города Москвы. Возложение венков и цветов к памятнику "Погибшим сотрудникам отряда при выполнении служебного долга"
	День ОМОНа
	19 ноября
	Инженерная ул., д.26, к.2
	40
	Управа,
НКО ВПК "Спецназ - XXI"
	0
	0
	0

	20
	Праздник "Все профессии важны, все профессии нужны"
	В рамках программы Школа юного вожатого
	ноябрь            (дата и время уточняется)
	Путевой проезд, д.10А
(ГБОУ СОШ № 305, к.1)
	200
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	21
	Праздничное мероприятие "Сегодня праздник - мамин день!"
	День Матери
	28 ноября,    16.00
	Путевой проезд, д.20, к.2
	60
	Управа
	28
	0
	0

	22
	Концертная программа "Для любимых мам"
	День Матери
	20 ноября,    14.00
	Путевой проезд, д.20, к.2
	70
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	23
	Концерт - встреча с ветеранами "Имя матери священно"
	День Матери
	23 ноября (время уточняется)
	СРЦ Дома ветеранов
	70
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	24
	Концерт творческих коллективов района "Ты одна такая, любимая, родная!"
	День Матери
	29 ноября,    13.00
	Путевой проезд
	70
	Управа,
ГБУ "ДСЦ ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	9
	0

	25
	Выставка работ прикладного творчества и ИЗО студии "Любовью материнской мир согрет"
	День Матери
	17 ноября - 30 ноября
	Костромская ул., д.14;                Путевой проезд, д.12
	100
	Управа,
ГБУ "ДСЦ ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	9
	0

	26
	Мастер - класс "Поделки своими руками"
	В рамках акции "Поделись улыбкою своей"
	ноябрь
	Стандартная ул., д.23, к.1
	30
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	27
	Мероприятие "Дорогою добра".
	Декада инвалидов
	4 декабря 16.00
	Путевой проезд, д.20, к.2
	40
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ – Алтуфьево»
	40
	9
	0

	28
	Благотворительный концерт для ветеранов
	Декада инвалидов
	декабрь (дата и время уточняется)
	СРЦ Дома ветеранов
	70
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	29
	Вручение продуктовых наборов  - 50 штук
	Декада инвалидов
	5 декабря 10.00
	Алтуфьевское ш., д.56А
	50
	Управа
	48
	0
	0

	30
	Слёт поколений в рамках программы "Внуки Победы"
	День Героя Отечества, оборона Москвы.
	6 декабря (время уточняется
	Школы района (место уточняется)
	250
	Администрация МО Алтуфьевский,
КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	100

	31
	Праздничное мероприятие "За нами Москва!"
	Оборона Москвы
	9 декабря
	место уточняется

	Управа
	15
	0
	0

	32
	Выставка работ детского творчества "И пусть поколения знают!"
	Битва под Москвой
	5 - 15 декабря
	Костромская ул., д.14;                         Путевой проезд, д.12

	Управа,
ГБУ "ДСЦ ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	33
	Новогодний праздник для детей из многодетных семей
	Новый год
	конец декабря (уточняется)
	уточняется
	120
	Управа,
общественная организа-ция многодетных семей
	24
	0
	0

	34
	Концерт творческих коллективов "Танцующие звёзды"
	Новый год
	23 декабря
	Стандартная ул., д.23, к.1
	40
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	35
	Новогодний капустник "Встречаем вместе Новый год"
	Новый год
	24 декабря
	Путевой проезд, д.12

	ГБУ «ДСЦ ЭПИ – Алтуфьево»
	0
	25
	0

	36
	Новогодний утренник "Волшебник Дед Мороз"
	Новый год
	24 декабря
	Стандартная ул., д.23, к.1
	70
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	37
	Новогодние посиделки в студиях
	Новый год
	22 - 28 декабря
	Костромская ул., д.14А; Путевой проезд, д.12

	ГБУ «ДСЦ ЭПИ – Алтуфьево»
	0
	15
	0

	38
	Круглый стол "Кем быть? Каким быть?"
	В рамках программы Школа юного вожатого
	декабрь (дата и время уточняется)
	Путевой проезд, д.10А
(ГБОУ СОШ № 305, к.1)
	40
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	39
	Выставка - конкурс "Ёлочка чудес"
	Новый год
	декабрь (дата и время уточняется)
	Стандартная ул., д.23, к.1
	80
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	40
	Благотворительная акция "Поделись улыбкою своей"
	Новый год
	27, 28 декабря
	Алтуфьевское ш, д.43

(ДК НИКИМТ)
	100
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	41
	Новогодняя ёлка для детей
	Новый год
	27 декабря, 12.00
	Алтуфьевское ш, д.43
(ДК НИКИМТ)

	Управа
	170
	0
	0

	42
	Новогодний праздник для жителей района
	Новый год
	28 декабря
	Место уточняется

	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	90

	43
	Молодёжный Новогодний капустник
	Новый год
	29 декабря, 18.00
	Стандартная ул., д.23, к.1
	70
	КДУ "МЭЦ "ЭПИ"
	0
	0
	0

	44
	Новогодний бал для молодёжи
	Новый год
	Дата и время уточняются
	Бибиревская ул., д.6

	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	100

	504
	67
	380

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1
	Соревнования по настольному теннису среди людей старшего поколения
	День старшего поколения
	1 октября,         12.00
	Путевой проезд, д.12

	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	15
	0

	2
	Фитнес - зарядка для детей и подростков

	2 и 3 октября 14.00
	Путевой проезд, д.12

	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	0
	0

	3
	Спортивный праздник для людей старшего поколения"Для тех, кто годы не считает"
	День старшего поколения
	7 октября,          16.00
	боулинг - клуб
	60
	Управа
	26
	0
	0

	4
	Соревнования по дартс среди населения старшего возраста
	День старшего поколения
	8 октября,            11.00
	Путевой проезд, д.20, к.1
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	10
	0

	5
	Семейные старты - плавание
	1 этап межрайонных соревнований
	12 октября
	Инженерная ул., д.5
(бассейн "Алтуфьевский")
	70
	Управа
	54
	0
	0

	6
	Соревнования по настольному теннису

	20 октября, 18.00
	Алтуфьевское ш., д.66/2
	15
	НКО спортивный клуб "Парус"
	0
	0
	0

	7
	Соревнования по мини - футболу среди дворовых команд района
	"Выходи во двор, поиграем!"
	21 октября, 15.00
	Алтуфьевское ш., д.60Б
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	7
	30
	0

	8
	Соревнования среди членов общественной организации "Понимание" (ВОГ) "Спортивные эстафеты"
	"Мир равных возможностей"
	22 октября, 15.00
	Путевой проезд, д.20, к.1
	30
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	4
	6
	0

	9
	Соревнования по фитнес - аэробике "Музыкальная кроссовка
	1 этап межрайонных соревнований
	25 октября, 13.00
	Инженерная ул.,  д.16
	60
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	15
	0

	10
	Соревнования по настольному теннису
	День народного единства
	5 ноября,      13.00
	Путевой проезд, д.12
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	20
	0

	11
	"Весёлые старты" - соревнования среди детей.
	Дни школьных каникул
	6 ноября,      13.00
	Инженерная ул., д.16
	60
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	3
	5
	0

	12
	Соревнования для детей дошкольного возраста "Весёлое пятиборье"
	"Спорт для всех"
	6 ноября,      10.00
	Путевой проезд, д.10А
(ГБОУ СОШ № 305, к.1)
	100
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	10
	0

	13
	"Весёлые старты для детей и подростков"
	Дни школьных каникул
	7 ноября,     18.00
	Инженерная ул., д.26, к.2
	50
	Управа
	5
	0
	0

	14
	Соревнования по шахматам и шашкам среди людей с ограниченными возможностями
	"Мир равных возможностей"
	11 ноября,     14.00
	Путевой проезд, д.20, к.1
	40
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	10
	0

	15
	Соревнования по боулингу
	"Спорт для всех"
	20 ноября,            18.00
	боулинг - клуб
	60
	Управа
	36
	0
	0

	16
	Фитнес - зарядка для детей и подростков

	20 - 21 ноября 14.00
	Путевой проезд, д.12

	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	0
	0

	17
	Спортивный праздник "Хорошо спортсменом быть" в рамках программы "Я - Москвич"
	Межшкольная Спартакиада " Я - Москвич!"
	22 ноября
	спортивные залы ГБОУ СОШ №1370
	100
	Управа
	32
	0
	0

	18
	Соревнования по стрельбе среди допризывной молодёжи
	1 этап межрайонных соревнований
	26 ноября,          15.00
	Бибиревская ул., д.6 (тир)
	35
	Управа
	5
	0
	0

	19
	Экскурсия спортсменов клуба "Парус" в СРЗ «Снежком»

	2 декабря
	Красногорск, СРЗ "Снежком"
	25
	НКО спортивный клуб "Парус"
	0
	0
	0

	21
	Соревнования на коньках для людей старшего поколения "Мы можем всё!"
	Спорт для всех
	3 декабря,            11.00
	Путевой проезд, д.38А
	30
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	7
	15
	0

	22
	Соревнования по рукопашному бою среди спортсменов Алтуфьевского района
	Дни школьных каникул
	5 декабря,           18.00
	Инженерная ул., д.26, к.2
	50
	Управа,
НКО ВПК "Спецназ -XXI "
	3
	0
	0

	23
	Эстафеты на коньках "Папа, мама, я - спортивная семья"
	"Московский двор - спортивный двор"
	6 декабря,              12.00
	Путевой проезд, д.38А
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»

	30
	0

	24
	Спортивные эстафеты для клуба ВОГ "Понимание"
	"Мир равных возможностей"
	10 декабря
	Путевой проезд, д.20, к.1
	30
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	4
	6
	0

	25
	"Елка в кроссовках" - праздник фитнес - аэробики
	Новый год
	13 декабря, 14.00
	Путевой проезд, д.10А
(ГБОУ СОШ № 305, к.1)
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	41
	0

	26
	Фестиваль спортивных игр между командами школ района
	Межшкольная Спартакиада "Я - Москвич"
	17 декабря,           14.00
	Алтуфьевское ш., д.60б
	100
	Управа,
от школ методист по спорту - Гарбузов В.Н.
	0
	0
	0

	27
	Спортивный праздник для жителей Алтуфьевского района "Стиль жизни - спорт "- биатлон

	20 декабря,   10.00
	пос. Северный - спортивная трасса
	70
	Управа
	94
	0
	0

	28
	Праздник двора "Крепкий лёд - быстрый конёк!" (эстафеты, игры на льду)
	Дни школьных каникул
	25 декабря, 17.00
	Путевой проезд, д.38а
	50
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	30
	0

	29
	Соревнования по каратэ среди спортсменов клуба "Пума - Алтуфьево"
	Новый год
	27 декабря
	ул.Лескова, д.3
	100
	Управа,
НКО ЦБИ "Пума - Алтуфьево"
	27
	0
	0

	30
	Соревнования по хоккею с шайбой
	"Выходи во двор, поиграем"
	27, 28 декабря 13.00
	Бибиревская ул., д.1
	45
	Управа,
ГБУ «ДСЦ ЭПИ Алтуфьево»
	0
	35
	0

	307
	278
	0